SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

ATA DE RENEGOCIAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018

Aos quinze dias do mês de fevereiro, do ano de dois mil e dezenove, às nove horas e trinta

minutos, na Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES

VASSÃO (Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE

CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, MARJORIE YURI TAMASHIRO,

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

(Equipe de Apoio), e MARCO AURÉLIO NEGRI (Técnico), nomeados pelo Senhor Prefeito

Municipal conforme Portarias nº 001/2019, Portaria nº 003/2019 e Portaria nº 010/2019 de

03/01/2019, para renegociação de preço do Processo nº 210/2018 – Pregão Presencial nº

031/2018 – cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDROS DE

01m³ E 10m³, PARA USO DOS PACIENTES QUE FAZEM USO DA OXIGENIOTERAPIA

DOMICILIAR, DO 192 E DAS UNIDADES DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

REGISTRO/SP. Aberta a sessão, foi notado o comparecimento do senhor JOSÉ ANTÔNIO

GARCIA DE JESUS, representante da empresa SOLDA AÇO COMERCIAL LTDA. Ato

contínuo, o pregoeiro informou ao representante legal da empresa que o contrato da primeira

colocada foi cancelado em virtude de não apresentação de documentação, sendo a empresa

SOLDA AÇO COMERCIAL LTDA. classificada em segundo lugar. Desta forma, o pregoeiro

questiona ao representante a possibilidade de redução do preço para o item 03 (oxigênio

medicinal 01m³ em cilindro próprio), tendo o representante oferecido o seguinte valor para o

item em questão:

ITEM QTD. UND. ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

03 60 M³

Oxigênio medicinal para oxigenioterapia

fornecido em cilindro de 01m³, em cilindro

próprio.

R$ 70,00 R$ 4.200,00

VALOR TOTAL  R$ 4.200,00

Ato contínuo, foi encerrada a sessão, onde o representante foi informado que o processo

seguirá seus trâmites e que na assinatura do contrato o mesmo estará isento de apresentação

da Licença Sanitária e Laudo do Corpo de Bombeiros, pela mesma outrora ter apresentado.

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata onde vai assinada pelo Pregoeiro,

pelos membros da Equipe de Apoio, Técnico e Representante Legal da empresa.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP

CNPJ 45.685.872/0001-79

Tel. 13-3828-1000

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS (Equipe de apoio)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio)

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO (Equipe de Apoio)

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)

MARCO AURÉLIO NEGRI (Técnico)

JOSÉ ANTONIO GARCIA DE JESUS (SOLDA AÇO COMERCIAL LTDA.)